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Nombre: Integradora de Expancién Teléfono:
Potencia: 30.24 kW Fecha: 12 de Junio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,998 kWh prom. ypagasaCFE  $34,779
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES  7,25kwh ypagasaCFE &5
TE AHORRARAS .58 7 AL BIMESTRE § 34,634 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.0 ANOS 630 W 48 134.4 m > 33.3%




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 12 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

FolioNo # 20250801

Integradora de Expancién
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

48 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
48 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 624,000.00

TOTAL (MXN) $624,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $208,674.00 $ 870.00 $0.00 $207,804.00 $207,804.00 $-416,196.00
2 $ 214,934.22 $ 896.10 $ 0.00 $ 214,038.12 $ 214,038.12 $-202,157.88
3 $221,382.25 $922.98 $0.00 $220,459.26 $220,459.26 $18,301.38
4 $228,023.71 $ 950.67 $0.00 $ 227,073.04 $227,073.04 $245,374.43
5 $234,864.43 $979.19 $0.00 $ 233,885.23 $233,885.23 $ 479,259.66
6 $ 241,910.36 $1,008.57 $0.00 $240,901.79 $ 240,901.79 $ 720,161.45
7 $249,167.67 $1,038.83 $0.00 $248,128.84 $248,128.84 $968,290.29
8 $ 256,642.70 $1,069.99 $0.00 $ 255,572.71 $ 255,572.71 $1,223,863.00
9 $264,341.98 $1,102.09 $0.00 $263,239.89 $263,239.89 $1,487,102.89
10 $272,272.24 $1,135.15 $0.00 $271,137.09 $271,137.09 $1,758,239.98
1 $280,440.41 $1,169.21 $0.00 $279,271.20 $279,271.20 $2,037,511.18
12 $288,853.62 $1,204.28 $0.00 $287,649.34 $287,649.34 $2,325,160.51
13 $297,519.23 $1,240.41 $0.00 $296,278.82 $296,278.82 $2,621,439.33
14 $306,444.80 $1,277.62 $0.00 $ 305,167.18 $305,167.18 $2,926,606.51
15 $ 315,638.15 $1,315.95 $0.00 $ 314,322.20 $ 314,322.20 $ 3,240,928.70
16 $ 325,107.29 $1,355.43 $ 0.00 $ 323,751.86 $323,751.86 $ 3,564,680.56
17 $334,860.51  $1,396.09 $0.00 $ 333,464.42 $ 333,464.42 $3,898,144.98
18 $344,906.33 $1,437.98 $0.00 $ 343,468.35 $343,468.35 $ 4,241,613.33
19 $ 355,253.52 $1,481.12 $0.00 $353,772.40 $353,772.40 $ 4,595,385.73
20 $ 365,911.12 $1,525.55 $0.00 $ 364,385.57 $ 364,385.57 $ 4,959,771.30
21 $376,888.46 $1,571.32 $0.00 $375,317-14 $375,317.14 $ 5,335,088.44
22 $ 388,195.11 $1,618.46 $0.00 $386,576.65 $386,576.65 $5,721,665.09
23 $399,840.96 $1,667.01 $0.00 $398,173.95 $398,173.95 $ 6,119,839.05
24 $ 411,836.19 $1,717.02 $0.00 $ 410,119.17 $ 410,119.17 $ 6,529,958.22
25 $ 424,191.28 $1,768.53 $0.00 $422,422.75 $ 422,422.75 $ 6,952,380.96
Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $624,000.00
B Ahorro acumulado anual $
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
D E PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
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Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 7,199.9 7,919.2 7,148.7 6,850.2 6,111.3 7,282.8
Consumo actual 6,998.0 6,998.0 6,998.0 6,998.0 6,998.0 6,998.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



